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leśny. Największym akwenem w obrębie tego obszaru jest Jezioro Słupowskie 

o powierzchni 119,9 ha i maksymalnej głębokości 34,4 m - położone na 

południowym krańcu całego ciągu jezior. 

 Obszar Chronionego Krajobrazu Północnego Pasa Rekreacyjnego Miasta 

Bydgoszczy. Został utworzony na mocy Rozporządzenia Nr 9/91 Wojewody 

Bydgoskiego z dnia 14 czerwca 1991 roku. Znajduje się w północnej części 

Bydgoszczy oraz w gminie Osielsko. Łączy się w spójny system ekologiczny ze 

strefami ochronnymi krawędzi doliny Wisły na północnym wschodzie i 

obszarem Zalewu Koronowskiego na zachodzie i północy. Obejmuje strefę 

krawędziową. W obrębie terytorium miasta obszar obejmuje fragment Zbocza 

Fordońskiego, Las Gdański z ujęciami wód podziemnych oraz Leśny Park 

Kultury i Wypoczynku oraz Górny Taras Fordonu. Został utworzony ze 

względu na duże walory estetyczne i krajobrazowe, a także przyrodnicze stref 

krawędziowych. Jest on popularnym miejscem wypoczynku mieszkańców 

Bydgoszczy i okolic. 

 Obszar Chronionego Krajobrazu Wydm Kotliny Toruńsko-Bydgoskiej został 

utworzony na mocy Rozporządzenia Wojewody Toruńskiego Nr 21/92 z 10 

grudnia 1992 roku. Obszar ten znajduje się na terenie 5 gmin woj. kujawsko - 

pomorskiego, w tym na terenie gminy Bydgoszcz. Charakteryzuje się wysokim 

bogactwem awifauny oraz walorami krajobrazowymi. Występują tu 

zbiorowiska mszarowe i szuwarowe oraz fragmenty zarośli wierzbowych i 

lasów olszowych, które stanowią siedliska i miejsce lęgu ponad 100 gatunków 

ptaków, w tym wielu objętych ochroną gatunkową.  

 Obszar Chronionego Krajobrazu Łąki Nadnoteckie. Obszar został utworzony 

na mocy uchwały Nr VI/141/2000 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z 29 marca 

2000 r. Położony jest w środkowo-zachodniej części województwa kujawsko-

pomorskiego, na terenie gminy Nowa Wieś Wielka. Znajduje się w zakolu rzeki 

Noteć, na zachód od Jeziora Jezuickiego i na południe od wsi Brzoza. Ochroną 

krajobrazową otoczono zabagnioną niegdyś dolinę rzeki Noteć, z dużym 

udziałem roślinności torfowiskowej i bagiennej. Obecnie panującymi 

zbiorowiskami roślinnymi są łąki z cennymi gatunkami roślin.  

 Obszar Chronionego Krajobrazu Strefy Krawędziowej Kotliny Toruńskiej. 

Został powołany na mocy Rozporządzenia nr 21/92 Wojewody Toruńskiego z 

dnia 10 grudnia 1992 roku. Znajduje się na terenie gmin Zławieś Wielka, 

Łysomice i Łubianka. Położony jest na przestrzeni między Bydgoszczą a 

Toruniem. Obejmuje krawędź wysoczyzny, przez którą płynie rzeka Wisła. 

Ponadto obszar obejmuje lasy w dolinie Wisły wraz z kompleksem wydm 

śródlądowych. 

 Obszar Chronionego Krajobrazu Wydm Śródlądowych na południe od Torunia 

został utworzony na mocy rozporządzenia Wojewody Toruńskiego nr 21/92 z 

dnia 10 grudnia 1992 r. Obszar zlokalizowany jest w południowym 

fragmencie rozszerzenia doliny Wisły - Kotliny Toruńskiej, na terenie gminy 

Wielka Nieszawka, częściowo również w granicach administracyjnych 

Torunia. Obszar ten stworzony został w celu ochrony ogromnego, jednego z 

największych w Polsce, kompleksu wydm śródlądowych, gdzie lesistość, 


